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SKLONIŠTE AŽKZ-a ZA ŽENE I
NJIHOVU DJECU 

Pružanje smještaja
Pružen smještaj za 7 žena i 13-ero njihove djece različite dobi iz svih područja Hrvatske, od toga je
ove godine 40% njih iz Zagreba i Zagrebačke županije.

Cilj:
omogućiti siguran i tajni smještaj ženama i njihovoj djeci bez nasilnog okruženja i osigurati oporavak
od traume.

Savjetovanje i rad sa ženama (individualno i grupno)
Svakodnevno pružanje pravnih, socijalnih, zdravstvenih i drugih savjeta te pomoći vezano za:
brakorazvodne postupke, skrbništvo nad djecom, alimentaciju, zaposlenje, socijalnu sigurnost,
rješavanje stambenog pitanja, posredovanje između žena i njihove djece i institucija uključujući
vrtiće i škole. Odrađeno je 1037 posredovanja s institucijama -HZSR, HZZ i HZMO, školama i
vrtićima) 306 savjetodavnih razgovora, 73 grupnih radionica.

Cilj:
vratiti kontrolu nad vlastitim životom, realizirati gore navedena zakonom zagarantirana prava i
ostvariti pravo na život bez nasilja.
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Psihološka podrška i terapija (individualna)
Kontinuirana i svakodnevna psihološka podrška ženama primjenom različitih vrsta terapije zbog
visoke traumatizacije, depresije, PTSP-a i različitih psihosomatskih problema koji su posljedice života
u nasilju.

Cilj:
osnažiti žene za suočavanje s problemom, prevladati traume i nastaviti život bez nasilja.

Rad s djecom (individualan i grupni)
Kontinuirana psihološka pomoć i terapijski rad s djecom. Od ukupnog broja djece, oko 70% djece
imalo je neki od oblika psihičkih problema kao posljedicu preživjelog nasilja: depresiju, PTSP, noćno
mokrenje, različite tikove, probleme s učenjem, nesanicui dr. Radnice su s djecom u Skloništu
odradile: 160 grupnih i 364 individualnih tretmana koji uključuju prorade traume, dramsko-
pedagoške i kreativno-edukativne radionice, te aktivnosti organizacije slobodnog vremena.

Cilj:
osnažiti djecu za suočavanje s problemom, prevladati traume, naučiti djecu metodama nenasilne
komunikacije te prevenirati transgeneracijski prijenos nasilja. 
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Pravno savjetovanje i zastupanje
Odvjetnice su zastupale 7 žena i 13-ero njihove djece pred sudovima, Hrvatskom zavodu za
socijalni rad, ministarstvima i drugim nadležnim tijelima. Žene i djeca u Skloništu zastupani su na
raspravama i ročištima na sudovima te je za njih napisano 41 podnesaka i dopisa koji uključuju
tužbe, žalbe, zahtjeve, požurnice, pritužbe na rad institucija i druge vrste podnesaka. 

Cilj:
ostvariti različita zakonska prava žena koje su preživjele nasilje u partnerskim vezama i nasilje u
obitelji te njihovu djecu.
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Cilj: 
vratiti povjerenje u vlastitu snagu, prekinuti nasilnu vezu, steći ekonomsku i stambenu
nezavisnost za život bez nasilja, proraditi traume i preuzeti kontrolu nad vlastitim životom.

Ukupno smo primile 2058 poziva za podršku i pomoć. Od toga je 1252 poziva bilo iz Zagreba i
Zagrebačke županije, a ostali pozivi su bili iz drugih područja Hrvatske ili od državljanki drugih
zemalja. Ženama su pružene informacije o različitim zakonskim pravima, te savjeti za osnaživanje i
suočavanje s problemom u prosječnom trajanju jednog razgovora od sat vremena. Besplatan broj
telefona za žene 116 016 radi radnim danom od 10 do 17 sati. 

Osobno je u Savjetovalištu savjetovano 18 žena. Tijekom savjetodavnog razgovora, važno je
procijeniti vrste nasilja, intenzitet, trajanje nasilja i razinu opasnosti, te ustanoviti izvore podrške
unutar ženine socijalne mreže. U slučajevima izravne opasnosti po život potrebno je u suradnji sa
ženom izraditi plan sigurnosti na temelju mjerila za procjenu rizika koje provodimo.

ukupno 2882 usluga savjetovanja u 2024. godini

TELEFONSKO I OSOBNO SAVJETOVANJE
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Cilj: 
osnažiti žene za suočavanje s traumom, prevladati traume i osnažiti žene za sudske procese.

Razlozi dolaska žena su psihološke i psihosomatske posljedice preživjelog nasilja. Različitim
terapijskim metodama radilo se na osnaživanju žena i suočavanju s traumatskim stresom,
psihičkim poteškoćama, depresivnosti, PTSP-u, problemima s disanjem, lupanjem srca, znojenjem,
noćnim morama, nesanicom, poremećajima u prehrani itd. U sklopu posebnih programa
organizirale smo i grupne radionice psihološke podrške za naše korisnice

Usluge psihološkog savjetovanja koristile su žene u Savjetovalištu
u 180 termina 2024. godini.

PSIHOLOŠKO SAVJETOVANJE
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Cilj: 
ostvariti zakonska prava, osigurati pripremu za postupke pred sudovima i drugim državnim
institucijama.

Odvjetnice su ženama dale 637 pravnih savjeta i napisale su 129 pravnih dokumenata i podneska
koji uključujutužbe, kaznene prijave, pritužbe na rad institucija, žalbe, privremene mjere te ostale
zahtjeve, prijedloge i podneske sudovima te drugim institucijama. Pravno savjetovanje sastoji se od
pružanja pravnih savjeta i pružanja informacija o sljedećim predmetima kada je riječ o nasilju u
obitelji: zaštitne mjere za žrtvu i kaznene mjere za počinitelja obiteljskog nasilja, postupanje policije,
obiteljsko pravo, brakorazvodne parnice, skrbništvo nad djecom, alimentacija, zakoni i propisi o
socijalnoj skrbi te radu i zaposlenju.

Odvjetnice su ženama pružila 637 pravnih savjeta i napisale su 129
pravnih dokumenata i podnesaka u 2024. godini.

PRAVNO SAVJETOVANJE
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Kroz rad sa ženama i djecom te kroz javne izvještaje pratile smo provedbu zakona te na temelju
naših analiza i opservacija pisale prijedloge za dopunu ili izmjenu Zakona i pravilnika. Nastavile
smo pratiti implementaciju Istanbulske konvencije te usklađivanje domaćeg zakonodavstva s
njenim odredbama, uzimajući u obzir i iskustva drugih zemalja iz regije. Nastavile smo i
intenzivirale dugogodišnju suradnju s predstavnicama /ima Vlade RH, institucija, drugih
nevladinih organizacija i predstavnika/ca jedinica lokalne i regionalne samouprave.
Sudjelovanjem u radu Povjerenstva za zaštitu od nasilja u obitelji Grada Zagreba doprinijele smo
izradi Zagrebačke strategije zaštite od nasilja u obitelji 2023.-2025, a također smo sudjelovale u
radnim skupinama za analizu Zakona o kaznenom postupku, Kaznenog zakona, Zakona o
zaštiti od nasilja u obitelji i Zakona o sudovima s ciljem unapređenja zakonodavnog okvira
zaštite od nasilja u obitelji. 6.3.2024. održan je sastanak s pročelnikom Gradskog ureda za
obrazovanje, sport i mlade i voditeljicom Odjela za predškolski odgoj i obrazovanje, vezano uz
upis djece iz skloništa u vrtić i izradu sigurnosnog protokola

U sklopu EU projekta Care4Trauma razvile smo priručnik o primjeni načela pomoći i podrške
temeljenog na znanjima o traumi te smo održale niz radionica za socijalne radnike/ce,
psihologe/inje i pravne stručnjake/ine. 

U sklopu EU projekta RISKFREE provele smo medijsku kampanju od nazivom „Kad institucije ne
slušaju žene nestaju“.

Provele smo istraživanje o prisilnoj kontroli u partnerskim odnosima koje je financirala
Zaklada Solidarna. 

Izradile smo istraživanje o pojavnosti i posljedicama strukturalnog nasilja nad ženama
praćenjem rada institucija koje se provodilo u sklopu Tematske sustavne podrške Nacionalne
zaklade za razvoj civilnoga društva. 

Cilj: 
implementirati
međunarodne
konvencije, promijeniti
zakone te stavove,
politike i prakse
državnih institucija
nadležnih za
rješavanje problema
nasilja protiv žena,
prevenirati nasilje nad
ženama.

https://azkz.hr/project/care4trauma/
https://azkz.hr/project/riskfree/
https://azkz.hr/rezultati-istrazivanja-o-prisilnoj-kontroli-u-intimnim-partnerskim-odnosima/
https://azkz.hr/pracenje-i-unaprjedenje-sustava-podrske-zrtvama-nasilja-izvjesce-o-rezultatima-istrazivanja/
https://azkz.hr/pracenje-i-unaprjedenje-sustava-podrske-zrtvama-nasilja-izvjesce-o-rezultatima-istrazivanja/
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Sudjelovale smo na sastancima s predstavnicima vlasti te sjednicama različitih državnih
tijela, kao i na drugim sastancima s institucijama i drugim nevladinim organizacijama:
Aktivne smo u radnim skupinama za izradu Nacrta prijedloga Nacionalnog plana zaštite od
nasilja nad ženama i nasilja u obitelji do 2028. i Akcijskog plana za provedbu Nacionalnog
plana do 2025. Također smo aktivne u radnoj skupini za izradu Nacrta Akcijskog plana
zaštite i promicanja ljudskih prava 2024-2025. i Nacrta Akcijskog plana suzbijanja
diskriminacije 2024.-2025. U srpnju smo sudjelovale na sastanku o organizaciji grada
Zagreba „Program socijalnog uključivanja i poticanja radne aktivacije za žrtve nasilja“, a naši
prijedlozi su uzeti u obzir od strane predstavnika/ca Grada Zagreba.
U srpnju smo izradile 2 prijedloga izmjena i dopuna zakona a odnose se na izmjene
Kaznenog zakona vezano uz prava žena na prekid trudnoće i Zakona o javnom okupljanju
U suradnji s Centrom za žene žrtve rata i organizacijom Advocates for Human Rights,
izradile smo dva izvještaja u sjeni o pridržavanju Međunarodnog pakta o građanskim i
političkim pravima od strane Hrvatske za 141. sjednicu Odbora za ljudska prava
U ožujku je predstavnica AŽKZ sudjelovala u radu komiteta za status žena u sjedištu UN-a u
New Yorku kao članica delegacije RH i WAVE-a
U zadnjem kvartalu 2024. g. provodile smo istraživanje o postupanjima predstavnica/ka
institucija u slučajevima nasilja nad ženama

Monitoring
zakona,
lobiranje i
javno
zagovaranje
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Sudjelovale smo i organizirale razna događanja u zemlji i inozemstvu od kojih bismo
izdvojile:

29. ožujka 2024. održan je sastanak s francuskim veleposlanikom, NJ. E. gospodinom
Fabien Guillaume Edmond Fieschi, povodom osvajanja nagrade Vijeća Europe Raoul
Wallenberg, koju je primila Neva Tolle.
U ožujku 2024. u Parizu sudjelovale smo na četverodnevnom seminaru za liderice pod
pokroviteljstvom L'oreal fonda za žene pod nazivom "Rise together: leadership
seminar"
U ožujku 2024. održan je sastanak s predstavnicama Advocates for Human Rights.
U travnju i svibnju 2024. održale smo edukacije za socijalne radnice i psihologinje u
sklopu projekta Care4Trauma
Od 9. do 13. rujna predstavnica AŽKZ-a je sudjelovala na European Women Lobby's
Summer camp, Agora 2024 koji se održao u Briselu
19. rujna 2024. g. naša predstavnica je održala izlaganje na okruglom stolu “Prisilna
kontrola u partnerskim odnosima“, a kojeg je organizirao Ured za Socijalnu zaštitu
Grada Zagreba. 
28. i 29. rujna naša zaposlenica sudjelovala je na stručnom skupu o femicidu koji se
održao u Beogradu te izlagala na temu “Iskustva Rh o uvođenju kaznenog djela
femicida”

Edukacije,
konferencije,
međunarodni
sastanci i
druga javna
događanja Cilj: 

senzibilizirati državne institucije i društvo u cjelini o
problematici nasilja nad ženama, promijeniti stavove, politike,
zakone i prakse, prevenirati nasilje nad ženama.
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U medijima su naše aktivnosti popraćene ukupno 355 puta u formi vijesti, reportaža ili
intervjua: na televiziji, radiju, u dnevnom tisku te na različitim internetskim portalima i
HINA-i. Također smo redovito objavljivale vijesti na našoj web stranici te na našoj
Facebook stranici koju prati preko 13100 osoba. 
Provedena je medijska kampanja u sklopu projekta RISKFREE "Kad institucije ne
slušaju, žene nestaju", koja je dosegnula više od 2.000.000 osoba, uključujući
emitiranje radijskog jinglea tijekom ožujka i travnja 2024.
U sklopu EU projekta RISKFREE organizirale smo dvije konferencije o procjeni rizika u
slučajevima nasilja nad ženama te se pojavile u medijima ukupno 132 puta. 
U sklopu Tematske sustavne podrške Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva
izradile smo kampanju koja ukazuje na važnost sinergisjkog djelovanja predstavnica/ka
svih institucija pod nazivom „Potrebni su svi a ne samo neki“. Kampanja je putem
DOOH i društvenih mreža imala doseg od preko 700000 osoba. Također, kampanju su
podržale brojne institucije, uključujući Ministarstvo pravosuđa i uprave.

Kampanje i
medijski rad

Cilj: 
senzibilizirati državne institucije i društvo u cjelini o
problematici nasilja nad ženama, promijeniti stavove, politike,
zakone i prakse, prevenirati nasilje nad ženama.
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Kako bismo došle do žena koje trebaju našu pomoć, pružile potrebne informacije
građanstvu o našem radu i problematici nasilja protiv žena te došle do novih
podržavatelja/ica kontinuirano provodimo aktivnosti programa podizanja svijesti o
nasilju nad ženama u partnerskom vezama. Radile smo na koncipiranju i izradi različitih
komunikacijskih materijala za pisanu i usmenu komunikaciju s građankama i
građanima koje/i podržavaju naš rad, kao i za potencijalne podržavatelje/ice te tvrtke
sukladno različitoj segmentaciji donatora.

U 2024.g. izravno je educirano 1568 građana/građanki. Neizravno je o problematici
nasilja nad ženama i aktivnostima organizacije educirano stotine tisuća ljudi putem
javnih akcija i objava u medijima. Dodatno se pisano i usmeno komuniciralo s
građanstvom vezano uz upite za donacije u naturi (odjeća, obuća, igračke, dječja kolica
itd.), od kojih su neke bile i realizirane sukladno stvarnim potrebama žena i djece u
Skloništu. Nažalost se većina donacija nudi krajem godine, a potrebe za proizvodima i
novcu su kontinuirane, a najčešće i najkritičnije u prvoj polovici godine.

Mnoge aktivnosti osim širenja svijesti o problematici nasilja nad ženama imaju i
donatorsku komponentu. Tako su naš rad i u 2024. godini podržale brojne pravne
osobe. DM- drogerie markt nam je mjesečno donirao i ove godine darovnu karticu za
nabavu higijenskih i ostalih proizvoda za žene i njihovu djecu u njihovim poslovnicama
te dodatno vrijednu donaciju proizvoda za djecu. Ciciban/Obućari su također i ove
godine ženama i njihovoj djeci donirali zimske cipele velike vrijednosti. Rotary klub
nam je donirao školarinu za edukaciju za ženu koja je smještena u naše sklonište.
Zaposlenici Enter radija svaki mjesec uplaćuju članarinu za trening u nogometnom
klubu za dječaka smještenog u sklonište te su prikupili poklone za svu djecu u skloništu
prema željama djece. Naš rad putem donacija su podržali i Ferrero, Studio Angels,
Inner Wheel Zagreb Gradec, PricewaterhouseCoopers d.o.o. 

Nastavilo se s aktivnostima vezano uz web i Facebook stranicu na kojima smo redovito
objavljivale vijesti i priopćenja za javnost. 

Edukativno
promotivne
aktivnosti
Cilj: 
senzibilizirati društvo u cjelini
o problematici nasilja nad
ženama te nasilja nad
ženama u partnerskim
vezama i nasilja u obitelji,
radu AŽKZ-a; uključiti
građanstvo i tvrtke u rad
protiv nasilja nad ženama i
njihovom djecom.
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U 2024. godini provele smo 15 projekata:

Pružanje podrške ženama koje su preživjele partnersko/obiteljsko nasilje i njihovoj djeci kroz usluge Skloništa
i Savjetovališta“, treća godina provedbe od 1.1.-31-12-2024. izvor financiranja: Ministarstvo rada,
mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

1.

Trogodišnji program „Pružanje podrške ženama i djeci žrtvama rodno uvjetovanog nasilja u Skloništu i
Savjetovalištu“, treća godina provedbe od 1.1.-31-12-2024. izvor financiranja: Grad Zagreb

2.

Program „Sklonište i savjetovalište za žene i djecu žrtve obiteljskog/partnerskog nasilja“, izvor financiranja
Zagrebačka županija 

3.

Projekt „Psihosocijalna pomoći i podrške za žene i djecu žrtve rodno uvjetovanog nasilja“ izvor financiranja:
Grad Zagreb

4.

Trogodišnji program „Osnaživanje i podrška ženama koje su preživjele nasilje nakon izlaska iz skloništa i
prevencija budućeg nasilja“, izvor financiranja: Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne
politike

5.

Trogodišnji program „Psihosocijalna podrška i osnaživanje žena nakon izlaska iz skloništa za tržište rada„,
izvor financiranja Grad Zagreb 

6.

Projekt“ Prevencija rodno uvjetovanog nasilja nad ženama zagovaranjem za poboljšanje politika i medijskom
kampanjom„ (od 1.4.2023.-31.3.2024.), izvor financiranja Grad Zagreb 

7.

Projekt „WAVE Child Safeguarding & Movement Building“, izvor financiranja Women against violence Europe 8.
Projekt „Protection of victims of gender-based violence - response to pandemic challenges – RISKFREE”, izvor
financiranja Europska komisija, program Građani, prava, jednakosti i vrijednosti (CERV-DAFNE) 

9.

Projekt “Improving GBV victims support services and the access to justice through Trauma-informed care –
Care4Trauma“,, izvor financiranja: Europska komisija, program Pravosuđe i potrošači (JUST) 

10.

Projekt „Direct support to women survivors of intimate partner violence at the Shelter and at the Counselling
Centre”, izvor financiranja: L’Oreal Fond za žene 

11.

Operativni grant, Mediteranski ženski fond 12.
Projekt „Zagovaranje protiv institucionalnog nasilja nad ženama uz analizu slučajeva“, izvor financiranja
Women against violence Europe (re-granting)

13.

Projekt analiza pojavnosti prisilne kontrole u RH, izvor financiranja Fond za žene Zaklade Solidarna 14.
Tematska sustavna podrška na temu Praćenje sustava pomoći žrtvama obiteljskog nasilja, prva godina
provedbe,Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva 

15.

Projekt „Sveobuhvatna podrška djeci koja su preživjela nasilje, razdoblje: Zaklada Hrvatska za djecu16.

Projekti i
programi
2024.

Cilj: 
nastaviti pružati
kontinuiranu pomoć i
podršku ženama koje
su preživjele
partnersko ili obiteljsko
nasilje i njihovoj djeci
kroz programe
Skloništa i
Savjetovališta i s njima
povezanih programa,
povećati utjecaj AŽKZ-a
podrškom građanstva i
tvrtki, ostvariti viziju i
misiju AŽKZ-a.
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PRIHODI 2024. GODINA
Zahvaljujemo svima na
financijskim donacijama
te na donacijama u naturi
u 2024. godini!

Posebna zahvala redovitim
mjesečnim prijateljicama i
prijateljima naših žena i
njihove djece iz cijele
Hrvatske i iz inozemstva
koje svojim donacijama
podržavaju naše aktivnosti
za žene koje su preživjele
nasilje i njihovu djecu.
Također velika hvala našim
prijateljima/prijateljicama
koji/e povremeno
podržavaju naš rad. Bez
vaše podrške ne bismo bile
u mogućnosti pružati
kontinuiranu podršku
ženama i njihovoj djeci! 
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Nacionalni pozivni centar za pomoć
žrtvama nasilja nad ženama -116 016 

U 2023. godini Autonomna ženska kuća Zagreb postala nositeljica broja Nacionalnog pozivnog centra za pomoć žrtvama
nasilja nad ženama - odnosno 116 016 broja. Broj je stupio u primjenu 14.12.2023 na 33 godišnjicu postojanja i rada AŽKZ-a. 

Podrška koju smo primile od Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike prilikom dodjele broja
ukazuje na prepoznavanje rada AŽKZ-a kao usko specijalizirane organizacije u kojoj rade visoko kvalificirane,
iskusne i educirane stručnjakinje koje su isključivo fokusirane na rad s najugroženijom skupinom našeg društva -
ženama koje su preživjele nasilje i njihovom djecom.

Autonomna ženska kuća Zagreb u potpunosti zadovoljava sve zahtjeve propisane Istanbulskom konvencijom, Direktivom
Europskog parlamenta i Vijeća o suzbijanju nasilja nad ženama i nasilja u obitelji, kao i drugim relevantnim propisima
Europske unije koji obvezuju države članice da osiguraju specijaliziranu podršku ženama koje su preživjele rodno
uvjetovano nasilje putem specijaliziranih servisa.

U RH do sad su dodijeljena tri EU harmonizirana broja od društvene važnosti. S ponosom možemo reći da je 116 016 broj
dodijeljen organizaciji koja je najiskusnija, najkvalificiranija i usko specijalizirana za područje pružanja podrške i
pomoći ženama koje su preživjele nasilje. Aktivistice AŽKZ-a shvaćaju važnost stvaranja sigurnog i povjerljivog
prostora u kojem će se žene osjećati podržano, shvaćeno i informirano o svim svojim pravima. 
 
Pozivi su kao i dosad besplatni, a razgovori anonimni i povjerljivi.
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EU projekt „Poboljšanje usluga podrške žrtvama
rodno uvjetovanog nasilja i sustav pomoći i
podrške temeljen na traumi - Care4Trauma"
Od lipnja 2022. do studenog 2024. Autonomna ženska kuća Zagreb provodila je projekt financiran iz programa Pravosuđe i potrošači Europske
komisije. Projekt se provodio u suradnji sa partnerskim organizacijama iz Italije, Grčke, Španjolske i Estonije.

Cilj projekta je bio poboljšati usluge podrške ženama koje su preživjele rodno uvjetovano nasilje razvijajući sustav pomoći i podrške koji se temelji
na prepoznavanju i uzimanju u obzir preživljene traume uz edukaciju ciljnih skupina o primjeni načela skrbi temeljenoj na znanju o traumi (Trauma
informed care - TIC).

Projekt potiče primjenu pristupa koji se temelji na traumi; na svijesti i činjenici da žene koje su preživjele nasilje imaju zbog toga posljedice traume i
da te posljedice i saznanja o traumi treba uključiti u sve razine pomoći i odgovora na problem nasilja.
U sklopu projekta izrađena su 2 istraživanja.

REZULTATI ISTRAŽIVANJA:
Rezultati istraživanja ukazuju da usprkos znatnom napretku u sprečavanju i borbi protiv nasilja prema ženama i nasilja u obitelji, a koji uključuje
i strategije i opsežno zakonodavstvo, u mnogim područjima zaštite žrtava i odgovornosti počinitelja u Hrvatskoj je i dalje potrebno
unaprjeđenje.
Iako su u hrvatskom zakonodavstvu prisutni mnogi pozitivni trendovi kada je riječ o rodnoj ravnopravnosti i zaštiti od rodno uvjetovanog
nasilja prema ženama, te se odredbe ne primjenjuju dovoljno ili se ponekad primjenjuju na štetu žena koje su nasilje preživjele.
Često nedostaje shvaćanje da žene koje su preživjele rodno uvjetovano nasilje pate od visokih razina traume i trebaju poseban pristup kako bi
se osjetile zaštićenima i podržanima.

S tim u vezi, izrađene su PREPORUKE za donositeljice i donositelje odluka o dosljednom pružanju skrbi ženama koje su bile izložene nasilju
temeljene na uvažavanju i priznavanju preživljene traume.
Održale smo četiri ciklusa radionica za socijalne radnice/ke, pravne stručnjakinje i stručnjake i psihologinje/psihologe pružanju pomoći i
podrške temeljene na  prepoznavanju i uvažavanju traume. Svaka radionica je trajala 32 sata.
Izradile smo Priručnik o sustavu pomoći i podrške temeljen na traumi. 

https://azkz.hr/preporuke-za-donositeljice-i-donositelje-odluka/
https://azkz.hr/nacionalni-treninzi-o-nacelima-pruzanja-skrbi-koja-se-temelji-na-traumi/
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Zašto je
VAŠA
podrška od
iznimne
važnosti za
žene koje su
preživjele
partnersko
nasilje i
njihovu
djecu?

Građanke i građani iz svih dijelova Hrvatske i izvan zemlje zaslužni su što Savjetovalište i
Sklonište Autonomne ženske kuće Zagreb (AŽKZ) i dalje radi te pruža kontinuiranu
podršku i pomoć ženama koje su preživjele partnersko ili obiteljsko nasilje i njihovoj
djeci. Vaša redovita podrška potrebna je kako bismo ženama i djeci zajedno osigurali život bez
nasilja svaki mjesec u godini i u narednih 30 godina. Naime, u 2023. godini Autonomna ženska
kuća Zagreb obilježila je čak 33 godina svog kontinuiranog djelovanja.

Ako još niste, postanite i vi donator ili donatorica još danas jer svaka donacija čini veliku
razliku u životu žena i djece s kojima radimo. Redovito mjesečno prijateljstvo sa ženama i
djecom najbolji je oblik Vaše podrške. Upute možete dobiti na: azkz@azkz.hr ili nam se
javite na 116 016 (PON-PET od 10 do 17 sati).

Autonomna ženska kuća Zagreb ulaže velike napore kako bi održala kontinuitet i kvalitetu rada
Skloništa i Savjetovališta i s njima povezanih programa. Namještaj, bijelu tehniku, kompjutorsku
opremu, kućanske potrepštine i didaktički materijal trebamo periodično obnavljati i
nadopunjavati za zdravstveno siguran, primjeren i nesmetan život žena i djece u Skloništu. Za to
su potrebna dodatna financijska sredstva, uz redovne troškove prehrane i higijene. 

Zbog svega navedenog stalno traju akcije prikupljanja donacija za osiguranje kontinuiranog
pružanja podrške viskotraumatiziranim ženama i njihovoj djeci u našem Savjetovalištu i
Skloništu. 

Molimo vas da proslijedite ovaj izvještaj svim potencijalnim prijateljima i prijateljicama žena i
djece s kojima dnevno radi Autonomna ženska kuća Zagreb. 

Ako želite i vi postati prijatelj ili prijateljica naših žena i njihove djece, pišite nam već
danas na azkz@azkz.hr.

mailto:azkz@azkz.hr
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Zahvaljujemo svim našim donatorima na
dugogodišnjoj podršci i povjerenju!

Autonomna ženska kuća Zagreb
P.P. 19 10001 Zagreb
E-mail: azkz@azkz.hr

www.azkz.hr
Žiro račun za donacije: HR3023600001101968330

Autonomna ženska kuća Zagreb
žene protiv nasilja nad ženama.


